3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                                                                     № ____ -п
г. Невьянск
Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов для обеспечения муниципальных нужд Невьянского городского округа, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 31 и 46 Устава Невьянского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов для обеспечения муниципальных нужд Невьянского городского округа, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (прилагается).

2. Признать  утратившим силу постановление администрации Невьянского городского округа от 14.08.2015 № 2113-п «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных  контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд и концессионных соглашений от имени Невьянского городского округа на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов - начальника Финансового управления    А.М. Балашова.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы  Невьянского
городского  округа                                                                                            С.Л. Делидов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Невьянского городского округа

от «___»__________2019  №___

ПОРЯДОК

принятия решений о заключении муниципальных контрактов для обеспечения муниципальных нужд Невьянского городского округа, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1. Настоящий Порядок устанавливает основания и процедуру принятия решений о заключении муниципальных контрактов для обеспечения муниципальных нужд Невьянского городского округа, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - долгосрочные муниципальные контракты).

2. Долгосрочные муниципальные контракты могут заключаться муниципальными заказчиками в целях реализации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами Невьянского городского округа, на основании решений администрации Невьянского городского округа:

1) на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями соответствующей муниципальной программы Невьянского городского округа;

2) за пределами срока действия соответствующей муниципальной программы Невьянского городского округа при условии непревышения годового объема средств на оплату такого муниципального контракта над объемом средств на финансирование мероприятия в последнем году реализации муниципальной программы Невьянского городского округа.

Решение администрации Невьянского городского округа устанавливает:

1) наименование объекта закупки;

2) планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

3) предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

4) предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам (по этапам выполненных работ, оказанных услуг).

3. Решение администрации Невьянского городского округа о заключении долгосрочного муниципального контракта принимается в форме постановления в следующем порядке:

1) Муниципальный заказчик направляет проект постановления администрации Невьянского городского округа и пояснительную записку к нему на согласование в Финансовое управление администрации Невьянского городского округа;

2) Финансовое управление администрации Невьянского городского округа в срок, не превышающий 5 рабочих дней с даты получения проекта постановления администрации Невьянского городского округа и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию соответствующего мероприятия решением  о бюджете Невьянского городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период (если решение о бюджете Невьянского городского округа принимается на очередной финансовый год и плановый период);

непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта на каждый год за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в текущем финансовом году и в пределах планового периода (если решение  о бюджете Невьянского городского округа принимается на очередной финансовый год и плановый период);

непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального  контракта на каждый год за пределами текущего финансового года, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию соответствующего мероприятия решением о бюджете Невьянского городского округа на текущий финансовый год (если закон о бюджете Невьянского городского округа принимается на очередной финансовый год);

3) проект постановления администрации Невьянского городского округа, согласованный с Финансовым управлением администрации Невьянского городского округа, представляется в администрацию Невьянского городского округа в установленном порядке подготовки и принятия правовых актов администрации Невьянского городского округа.

PAGE